re~~dtY~ceWndidtY~
8~rÚY :YJauMUÍ/

REQUERIMENTO N° 451/2019
Data: 21 de outubro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado Federal
Aliei Machado, do PSB, apresentando o pedido do
Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo
procure apresentar emenda parlamentar junto ao
Orçamento da União para 2020, visando a liberação de
recursos ao Município de Marechal Cândido Rondon,
objetivando investimentos tanto na saúde público
quanto em pavimentação urbana e rural, o que
beneficiaria diretamente centenas de munícipes
rondonenses.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Deputado Federal Aliei Machado, do PSB, apresentando o pedido do
Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo procure apresentar emenda
parlamentar ao Orçamento da União para 2020, visando a liberação de recursos ao
Município de Marechal Cândido Rondon.

O objetivo do presente pleito é liberar recursos objetivando investimentos
tanto para a saúde pública local quanto para pavimentação urbana e rural, podendo
ser asfáltica ou com pedras irregulares, o que beneficiaria diretamente centenas de
munícipes rondonenses.

Sendo assim, e considerando o trabalho parlamentar em prol do Estado do
Paraná, este Vereador coloca-se à disposição e fica no aguardo da aprovação deste
Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, permitindo assim o imediato
envio de Ofício ao nobre parlamentar.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo uiz Bier, em 21 de outubro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ,. ~ÀNjl~ R(\,~
Discutido e votado em .J. I I-t:::j
Obtendo o seguinte resultado. ---I
~~.\. j

r-

Vereador